

**Отчет о прибылях и убытках**  
**За год, закончившийся 31 декабря 2013 г.**

(в тысячах российских рублей)

		2013 г.	2012 г.
	Прим.	(неаудировано)	
<b>Процентные доходы</b>			
Средства в кредитных организациях и финансирование кредитных организаций в рамках программы кредитования малого и среднего предпринимательства		7 750 092	5 812 021
Кредиты клиентам		1 709 967	1 835 143
Инвестиционные финансовые активы		554 947	654 096
		<u>10 015 006</u>	<u>8 301 260</u>
Финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		302 575	162 039
		<u>10 317 581</u>	<u>8 463 299</u>
<b>Процентные расходы</b>			
Средства кредитных организаций		(4 324 374)	(3 745 502)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(1 443 554)	(710 837)
Задолженность перед ЦБ РФ и правительством		(1 263 752)	(928 389)
Средства клиентов		(3 428)	(2 232)
		<u>(7 035 108)</u>	<u>(5 386 960)</u>
<b>Чистый процентный доход</b>		<b>3 282 473</b>	<b>3 076 339</b>
Резерв под обесценение кредитов банкам, клиентам и под инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения	7, 9, 10	(231 669)	(404 638)
<b>Чистый процентный доход после резерва под обесценение займа</b>		<b>3 050 804</b>	<b>2 671 701</b>
Чистые комиссионные расходы		(35 031)	(849)
Доходы за вычетом расходов по операциям с производными финансовыми инструментами	8	96 887	(127 791)
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		(205 767)	430 582
- переоценка валютных статей		7 785	(368 042)
Чистые доходы/(расходы) по операциям с финансовыми активами, переоцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(52 590)	16 715
Чистые доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		65 610	(1 254)
Прочие доходы	24	274 672	116 034
<b>Непроцентные доходы</b>		<b>151 566</b>	<b>65 395</b>
Расходы на персонал	24	(996 509)	(920 199)
Административные и прочие операционные расходы	24	(1 001 757)	(632 780)
Доходы за вычетом расходов от первоначального признания финансовых инструментов	18	(508 232)	(345 221)
<b>Непроцентные расходы</b>		<b>(2 506 498)</b>	<b>(1 898 200)</b>
<b>Прибыль до расходов по налогу на прибыль</b>		<b>695 872</b>	<b>838 896</b>
Расходы по налогу на прибыль	13	(157 291)	(193 207)
<b>Прибыль за отчетный год</b>		<b>538 581</b>	<b>645 689</b>